Comune di Capacclo
{Provineta di Salerno}

Corso Vittorio Emanuele, 841’)47 (‘upuccio (Seh
Tel 1 39 (0828) 81.21 .1t Facsimile +39 (0828) 821640

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL SERVIZIO
UFFICIO DI PIANO
® PIANO SOCIALE DI ZONA —~ Ambito S6 Legge 328/00

(decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) TULEL.

DETERMINA n. A% del Ov. ot 1010

Del Registro Generale n. __ AL5 del = 0 FUE o0

OGGETTO: Restituzione fondi non spesi Mis. 3.21del PSdZ S6.




Premesso che I articolo 169 det I Lgs n. 267/2000 stabilisce che i comuni al di sopra dei 13.000 abitanti devona predisporre il
Piuno eseeutive di gestione, prima deil’inizio di ogni anno. sufla base det bilancio di previsione annuale deliberate dal Consiglio:
Visto I"art, n. 163 comma 3 del D.Lgs. n, 267/00: i
Dato atto che con deliberazione di G.C. n. 471 del 28/12/2009 & stato prorogate I"alTidamento dei PEG. ail Responsabili di Settore ed ‘f
ai Responsabili dei Servizi, fino al 31.03.2016, agli stessi patti ¢ condizioni del precedente incarice, .
Visto i! Decrete Sindacale prot. n. 380 del 07/01/2010 di affidaments dei PEG ai Responsabili dei Settort e dei Sprvizi, {ino al !
31.03.20%0,
Visto il T.U. D.Lgs 267/2000 ed in particolare ['arl. 107 “Funzioni e responsabilitd dei dirigenti®, 1’art. 151 “Principi in malteria di L
compatibilita”, I"arl. 183 “Impegno di spesa™ e I'art. 184 “Liquidazione di spesa”, che demanda ai responsabili dei Servizi gli atti di ;
impegno ¢ liquidazione; |
Vista la legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per !a realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali”
Considerato che i comuni appartenenti all’ Ambito S6 in data 19 aprile 2002 hanno sottescritto, ai sensi delt’art. 30 del Dlgs 267/00, ?
apposita convenzione per la gestione in forma associata del Piano di Zona dei Servizi Socio-sanitari,
tacitamente rinnovata ai sensi dell’art, 4, istituende, a tal fine un ufficio di piano sovracomunale;
Vista la Deliberazione Regionale n. 1382 del 15.09.2006 avente ad oggetto “Attivita di programmazione della Misura 3.21 (nuova
5.3 ) Fondo Sociale Europeo —~ Asse Il — Risorse Umane - Modifica ed integrazioni alla D.G.R.C. n. 941 del 28.07.2005. {
Approvazione criteri di riparto ¢ contestuale assegnazione. Con Allegato;
Vista la progettaziane di massima predispesta dali’Ufficie di Piano 86 cd inviata in Regione prot. n. 1169 del 16.10.2006;
Vista ia nota Regionale prot. n. 1013645 del 05.12.2006 prot. UdP n. 1502 del 67.12.2006 di comunicazione liquidazione contributo
a valere sui fondi def Por Campania 2000/2006 Linea FSE Misura 3.21 Azione D;
Visto I'Atto di Concessione prot. n, 988316 del 28/11/2006 prot, n. 93 def 25/01/2007 sottoseritto tra la Regione Campania e il
Comune di Capaccio, Comune Capofila dell’ Ambilo S6, per la realizzaziene del progetto relativo alle attivita di seslegno atle Azioni
di Sisterma e Welfare d* Accesso a valere sulla Misura 3.21 Por Campania 2000/2006 per un imporio di € 239.092,00;
Yisto il Decreto Dirigenziale n. 661 del 31/10/2007 di approvazione in via definitiva del progetto presentato dal’ Ambito 56 per
I'Azione d) della Misura 3.21 correlata all’attivita di sostegno alle Azioni di Sistema ¢ Welfare d’Accesso per un importe di €
239,000,00 nonché it progetto Aggiuntivo presentato dall’Ambito 56 per € 47.800,00 e approvato per fimporto di € 26.965,00; g
Vista la determinazione n. 157 del 29.12.2006 Reg. Gen. n. 2389 del 29.12.2006 di impegno di spesa pari ad € 167.364.00, quale (
70% del contributo assegnato a valere sulia Misura 3.21 del Por Campania 2000/2006, sull’intervento n. 4000005.15 del bilancio
esercizio finanziario 2010 R.P. 2006 impegno n. 3101 sottoconto n. 00135;
Vista la determinazione n. 03del 15/02/2008 Reg. Gen, n. 203 del 18/02/2008 di impegno di spesa pari ad € 71.728,00, quale 20%
del contributo assegnato a valere sulla Misura 3.21 del Por Campania 2000/2006, sull’intervento n. 4000005.15 del bilancio esercizio
finanziario 2010 R.P. 2008 impegno n. 347 sottocento n, 0013;
Vista la nota regionale prot. n. 154934 del 23/02/2009 di proroga dei termini di ammissibilitd della spesa del contributo assegnato a
valere sulla Misura 3,21 del Por Campania 2000/2006 all’ Ambite 86 al 30/06/2009;
Vista la nota prot. n. 29802 del 21.07.2009 di trasmissione documentazione finale e trasmissione certificazione i spesa datla quale si
evincono le somme non spese pari ad € 7.928.84 per le altivitd “Azioni di Sistema™ e le somme pari ad € 1.832.86 per le attivita
“Welfare di Accessa™; ‘
Considerate che la Regione Campania con nota prot. n. 32352 del 14/01/2010 ba richiesto il recupero delle economic di progetio
liquidate ¢ non certificate per la tipologia d’intervento Azioni di Sistema/Welfare d’Accesso per un importo da recuperare di €
9.669.70 non certificato, allcgata; ] i
Ritenuto ora opportuno restituire zlla Tesoreria delia Regione Campania gli importi pari ad € 9.669,70, a valere sui fondi Azione d)
della Mis. 3.21 del POR Campania 2000/2006; j
Visto il bilancio dell’esercizio in corso;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente regelamento di contabilitd;
Visto il vigente regolamento dei contratti;

o 1
1L RESPONSABILE DEL SERVIZIO 31
l
|

DETERMINA

—_—

la premessa & parte integrante e sostanziale della presente determina;
2. di restituire alla Regione Campania — Tesoreria — San Paolo Banco di Napoli — Enti diversi
mediante bonifico bancario sul Cod. IBAN IT 401 01010 03593 00004 0000005 la somma pari ad €
9.669,70 (novemilaseicentosessantanoveuro/70);
di specificare nella causale di accredito che si tratta “Restituzione di somma percepita dal Comune di
Capaccio, capofila dell’A. T. S6, per progetto finanziato dalla Misura 3.21 Azione d) del POR
Campania 2000/2006”;
4. di far gravare la spesa totale pari ad € 9.669,70 (novemilaseicentosessantanoveuro/70),
sull’intervento n. 4000005.15 del bilancio esercizio finanziario 2010 R.P. sottocento n. 0015 di cui:
e  €8.691,14 impegno n. 347/08; B
e  €978,56 impegno n. 205/06; .
5. di trasmettere il presente atto, regolarmente sottoscritto, con tutti i documenti giustificativi
riferimenti contabili, all’Ufficio Finanziario, per i consequenziali adempimenti. o

)

6

11 Responsabite dell’ Ufficio di Piano
Avv. Rosa Egidio Masullo




Prot. 2010, 0032352

Fascieolo ; 2006.1L1/1.126

b

(,;/‘/i/ f’_%‘]/-./'f}//r"ﬁ/}'

RUEGIONE CANPANIA

[ i . o v (AT .
Gpsnder 78/;}//9//#/.; (7’??/{7 '%;’{//‘;/24_‘.2’12#{&
Area Generaie di Coordinamento
Assistonza Saclale, Atfivith Sociali,
Sport, Tempo Liberg, Spettacolo
Settore Assistenza Soclale
" Programmagzione e Vigilanza nel Setvizl Soctali

Ael 140172010 ore 15,23

R

POR Campania 2000-2006. Misura 3.21 ~ Azione d) “A#tivita di sostegno alle Azioni di
Sistema e Welfure d’Accesso degli Ambiti Territoriali della Regione Campania™:
Comunicazione di avvio della procedura per il recupere delle economie di progetto.

cconomie di progetto, liquidate e non certificate,

AREA 18 - SETTORE 01

Al Sindaco del Comune di CAPACCIO
Capofila Ambito Territoriale “S6”

' \ Al Coordinatore dell’ U.dLP. Ambits 86

Via Leopardi, 87- Loc. Licinella
84047 CAPACCIO (54)

Nello specifico, per il progetto in oggetto, sussiste la seguente situaxrione:

In riferimento all'Atto di Concessione sottoscritto in data 28/11/2006 tra la Regione Campania e il
Comune di Capaccio, capofila dell’Ambito S6, per la realizzazione del progetto relativo alle
© Attivita di sostegno alle Azioni di Sistema e Welfare d”Accesso a valere sulla Misura 3.21 de] POR

Campania 2000-2006, si comunica P’avvio della procedura per il recupero delle somme devivanti da

s .+ | Sotgetto. | ' Tipologia impoRrTO | . MPORTO = | IMPORTO DA
10 % P : ip il CERTIFICATO | REGUPERARE
13 | attuatore dlintéirvento LIQUIDATO | "6 \MONIT | (in Euro)
: . Azioni Sistema/

S6 Capaceia Welfare d'Accesso 239.900,00 229.330,30 9.669,70

Eventuali controdeduzioni dovranno pervenire a questo Ufficio entro e non oltre 15 giorni dal

- ricevimento della presente. In mancanza si invita I'Ente alla restituzione dell’importo gia erogato e

Contro Dirczianale, Tsola A/G - 80143 Napoli - o), 0817966655 - Fax (181 7966666 - Fomail p(}lil_i(‘,i\c,:{\lci;\j‘E(:'?’l‘!:gifjnt‘.(:;\lnpillli:‘n.it




uém////é ﬁﬂf{ﬂ/}[{/{f;‘ ré?{z; %ﬁ/}yzaﬂ.ﬁf{ .,%f‘yéﬂ'-.zf’. 2

non certificato, pari a € 9.609,70, secondo le modalita di seguifo indicate entro e non oltre il

termine indicato in precedenza.

Per la restituzione dell’importo, pari ad Euro 9.669,70, occorte effettuare un bonifico bancarjo in
favore di: ‘

Regione Campania ~ Tesoreria — San Paolo Banco di Napoh - Enti d:verSI,

Codice IBAN : IT401 01019 03393 00004 0000005,

Nella causale di accredito ¢ necessario specificare che si tratta di ¢ R.-zsxztunone dz somma percepila

dal Comunc di Capaccio, capofila dell’ A.T. S6, per progetto f' nannato dal!a M:sum 3.21
Azione d) del POR Campaniz 2000-2006", T,
Copia de]l’avvenuto bonifico dovra essere trasmessa allo scrivente Settore anuctpaudola v1'a fax ai
ur, 081/7966656-6666, per l¢ opportune comunicazioni all'Autoritd & Gestlone d"" *POR

all'Autorita di Pagamento del FSE 2000/2006 nonché all’Ufficio di Ragmneua per 1 d0vut1_' :

riscontri.

Si comunica, infine, che 1l Responsabile del procedimeﬁto in oggetto il sottoscritto, prof. Antonio - 23k
Oddati, responsabile-della Misura 3.21 e che I'ufficio ove eventualmenie prendere visione degli atti
& il seguente:

Regione Campania — A.G.C. 18 _ Settore Assistenza Sociale_ Centro Direzionale_ Isola

A/6 6° Piano. Per contatti telefonici ¢ dr. D’Onofrio Vincenzo 081/796 6617,

D_istinti galuti.

Il ResponsabilejgellaiMisura 3.2}

o1.h W 661712006, 126. 1
MECIONE CAMPANTA

Prot 20160, 0032352 del 1470172010 ore 1523

Fascioplp ; 2006.1L1/4.128

MR R A




\\| REGIONE CAMPANIA

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO
ASSISTENZA SOCIALE,SPORT,SPETTACOLO, TEMPC LIBERO

SETTORE ASSISTENZA SOCIALE, PROGRAMMAZIONE E VIGILANZA NEI SERVIZI SOCIALI
Centro Direzionale Is. A6 - 80143 - Napoli - fax 081/796.6656

TELLCTF A X

| Protacollo n.  2010.0032352 ' : data 14/01/2010 B

Pagine trasmesse inclusa la presente n. 3

NR. FAX Ricevente: 0828/811637

Destinatario: SINDACO DEL COMUNE DI CAPACCIO

All’attenzione del: COORDINATORE UFFICIO DI PIANO AMBITO 56

Oggetto:

POR Campania 2000-2006. Misura 3.21 — Azione d) “Attivita di sostegno alle Azmm di Sistema
e Welfare d’Accesso degli Ambiti Territoriali della Regione Campania™: Comuonicazione di

avvio della procedura per il recupero delle economie di progetto.
W
/4:-:‘39 { Settore
VALIDITA' DELLE COMUNICAZIONE VIA TELEFAX

) documenti trasmessi ad una pubbiu:a Amministrazione tramite apparacchiature fax, o con altro mezzo telematico o nfarmatico,
idanen ad accartare ta fonte di provenienza del dotuments, soddisfino it requisito defla forma seritta e (3 loro trasmissione non deve
essere seguita da quetla del documento originale attraverso il sistema postale ai sensi dell’art.7, comma 3, capo secondo del DPR 20
ottobre 1998, n.403 come sostituito dalle corrispondenti norme del T.U. n. 443 del 2000,

» Incaso di errata o incompleta trasmissione telefonare al n. 081/796.6655

COMUNE D mﬁ?ﬁ&@ﬁ&@ 5

# 18 GEN 200 "

T}‘fk}*‘ i\g q .




IL RESPONSABILE ' [, RESPONSABILE DELLA
DEL SETTORE FINANZIARIO SEGRETERIA DELLA GIUNTA

Altesta il parere di regolarita contabile e di coper-| | Aitesta che la presente determina € pervenuta
tura finanziaria, ai sensi degli articoli 151 e 153} |in Segreteria:

del Decreto Legistativo 18 agosto 2000, n. 267
i of 2 o

IL. RESPONSABILE '
prot. 5#/‘ S
IL RESPONFABILE
- L L)
/’ &

1, RESPONSABILE /
PER LA PUBBLICAZIONE

Attesta la pubblicazione ali’Albo Pretorio dal




